
平成 20 年４月１日 

 

各位 

 

富士急行株式会社 

総務部(広報担当) 

 

 

富士急行スケート部 黒岩彰新監督の就任について 

 

平素より弊社スケート部に格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社スケート部の新監督に、カルガリーオリンピック 銅メダリストの黒岩 彰

が 4 月 1 日付で就任いたしました。 

 

黒岩 彰は、1984 年 サラエボオリンピック、1988 年 カルガリーオリンピックと、

２大会連続してオリンピックに出場し、1988年 カルガリーオリンピックでは500m銅

メダルを獲得。また、世界スプリント選手権では、1983 年大会、1987 年大会と２

度の総合優勝を飾るなど、輝かしい戦績を残しております。 

現役引退後は、所属スケート部の監督、プロ野球 西武ライオンズの代表等を歴

任されるなど、常にスポーツ界の発展のために活躍してまいりました。 

 

今後は、富士急行スケート部の監督として部員の指導のほか、スケート界発展の

ために尽してまいります。 

なお、今回の新監督就任により、現監督の長田照正は総監督に就任いたしまし

た。 

これからも引き続き富士急行スケート部にご声援をお願い申し上げます。 

 

以 上 


